1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   870 /UBND - VP    Nam Đông, ngày  23  tháng  11 năm 2018

Về việc tăng cường công tác bảo vệ

 trụ sở, cơ quan trên địa bàn (lần 2)

Kính gửi:

 - Các cơ quan Tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;

 - Các trường học trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 20/11/2018, UBND huyện đã Công văn số 852/UBND-VP về việc

tăng cường công tác bảo vệ trụ sở, cơ quan trên địa bàn. Đến nay, phần lớn các cơ

quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc, tuy nhiên vẫn còn một số cơ quan, đơn vị

không thực hiện nghiêm túc, thậm chí một số cơ quan, đơn vị vi phạm lần 2.

Theo Báo cáo số 58/BC-CAH (ĐT) ngày 20/11/2018 của Công an huyện về

kết quả kiểm tra công tác trực tại trụ sở (lần 2) thì tại: UBND các xã, thị trấn (trừ

UBND xã Hương Giang) không tổ chức trực bảo vệ cơ quan, trụ sở; các trường

tiểu học Thượng Nhật, Hương Hữu, Thượng Long và trường THCS ban trú Long

Quảng không có bảo vệ trực tại trường; Phòng Giáo dục – Đào tạo, Tài chính – Kế

hoạch, Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm hành chính công huyện, Chi cục Thống

kê Nam Đông, Bảo hiểm xã hội Nam Đông không bố trí bảo vệ trực tại cơ quan;

trường THPT Nam Đông có bảo vệ trực tại cơ quan nhưng quá trình kiểm tra bảo

vệ không phát hiện có người đột nhập vào phòng trực; tại Kho Bạc Nhà nước Nam

Đông có bảo vệ ngũ tại phòng trực nhưng đoàn kiểm tra gọi không dậy; tại Chi

Cục thuế Nam Đông cổng đóng nhưng không khóa, bảo vệ ngũ bên trong không

phát hiện có người đột nhập.

Để chấn chỉnh tình trạng trên, nhằm chủ động trong công tác phòng ngừa và

đấu tranh đối với loại tội phạm trộm cắp tài sản trên địa bàn, Chủ tịch UBND

huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn:

1. Thực hiện nghiêm túc các nội dung Công văn số 852/UBND-VP ngày

20/11/2018 của UBND huyện về việc tăng cường công tác bảo vệ trụ sở, cơ quan

trên địa bàn.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị, cá nhân qua kiểm tra vi phạm lần 2, đề nghị

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tổ chức rút kinh nghiệm, kịp thời chấn chỉnh, nhắc

nhở cán bộ được phân công trực, bảo vệ, kiên quyết không để xảy ra tái phạm.

 3. Nếu các cơ quan, đơn vị, cá nhân, qua kiểm tra tiếp tục vi phạm, UBND

huyện sẽ xem xét hình thức kỷ luật theo quy định của Pháp luật (đối với các cơ

quan, đơn vị huyện quản lý); và đề xuất, kiến nghị cấp trên xử lý đối với các cơ

quan, đơn vị Tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn.

2

4. Giao Công an huyện: Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra tại các cơ

quan, đơn vị đóng trên địa bàn và kịp thời báo cáo UBND huyện để chỉ đạo và xử

lý theo đúng quy định của Pháp luật.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thực hiện nghiêm

túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- VP: LĐ và CV;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2018-11-23T14:00:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!